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Forslag til endringer i barnehageloven - Høringssvar 
 
Kvinnefronten viser til høringsnotat med deres referanse 200705160.  
 
Kvinnefronten er i utgangspunktet positiv til lovfestet rett til barnehageplass, og at alle 
familier som ønsker det dermed får tilbud om barnehage. Vi er videre positive til at ordningen 
innføres suksessivt, slik at de eldste barna garanteres plass først. Samtidig stiller vi oss 
tvilende til argumentasjonen i høringsnotatet om at lovfestet rett til barnehageplass ikke vil 
føre til økt etterspørsel på barnehageplasser, og at det heller ikke vil føre til økte kostnader for 
kommunene.  
 
Det er et generelt problem at begrepet ”full barnehagedekning” ikke er definert i 
høringsnotatet. Dersom det ikke foreligger en sentral definisjon av begrepet, vil dette kunne 
defineres forskjellig fra kommune til kommune, og dette kan igjen føre til 
forskjellsbehandling avhengig av bosted. Kvinnefronten oppfatter det derfor som viktig at det 
finnes en sentral definisjon på hva ”full barnehagedekning” er, slik at eventuelle geografiske 
forskjeller unngås.  
 
For å ikke forringe kvaliteten som finnes i barnehagene i dag er det svært viktig at 
bemanningsnormen (Forskrift om pedagogisk bemanning) og normer for inne- og utearealer 
opprettholdes også etter at lovfestet rett til barnehageplass innføres. Norge har, sammenlignet 
med andre land, svært god kvalitet i barnehagene og det er viktig at lovfestet rett til barnehage 
ikke går på bekostning av kvaliteten.  
 
Kvinnefronten mener at barnehager er en viktig del av utdanningssystemet og der er av stor 
vikt at utbyggingen av barnehager fortsetter i de kommuner som har fødselsoverskudd også 
etter at en lovfestet rett er innført. Dette for å sikre at alle som ønsker det kan få plass i en 
barnehage med god kvalitet. Når lovfestet rett til barnehageplass er innført og det er full 
barnehagedekning mener Kvinnefronten at det også vil være grunnlag for å fjerne dagens 
ordning med kontantstøtte.  
 
I høringsnotatet foreslås det at det skal innføres rammefinansiering av barnehagesektoren i 
stedet for øremerkede overføringer, slik det er i dag. Kvinnefronten mener at innføring av 
rammefinansiering øker risikoen for at kvaliteten i barnehagene på sikt kan uthules, da det kan 
medføre at kommunene kan omprioritere midler som egentlig skulle brukes på barnehager. 
Kvinnefronten er derfor negativ til innføring av rammefinansiering.  
 
Kvinnefronten er positiv til at det åpnes for mer innhenting av data om barn i barnehager, da 
dette vil muliggjøre oppfølging av innføringen av lovfestet rett og gi bedre muligheter til 
forskning på barnehager og på effekter av å være i barnehage.   
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